DODATKOWE INFORMACJE
Pytanie nr 1:
Dotyczy wzór umowy § 7 ust. 3 Wnosimy o modyfikację, iż będą to „udokumentowane” koszty sprzątania.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że zapis z § 7 ust. 3 pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 2:
Dotyczy wzór umowy § 7 ust. 9 Prosimy o zmianę zapisu poprzez dodanie Wykonawcy kilku dni od podpisania umowy na przekazanie Zamawiającemu opracowanego przez rzeczoznawcę ocenę stanu technicznego budynków itp. W obecnym brzmieniu Wykonawca jeszcze przed podpisaniem umowy z Zamawiającym musiałby zlecić jej wykonanie, aby była gotowa do przekazania w dniu podpisania umowy.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, że zapis  z § 7 ust. 9 pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 3:
Dotyczy wzór umowy § 7 ust. 9 Uwaga kara za nieprzedłożenie oceny stanu technicznego budynków sporządzonej przez rzeczoznawcę budowlanego.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, że zapis z § 7 ust. 9 pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 4:
Dotyczy wzór umowy § 8 ust. 4 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie od złożenia wniosku będzie następowała ewentualna akceptacja materiałów?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, że termin akceptacji lub braku zatwierdzenia wniosku dot. materiałów będzie uzgodniony z Inspektorem Nadzoru danej branży, lecz nie będzie dłuższy niż 14 dni kalendarzowych od pisemnego złożenia wniosku wraz z kompletem dokumentów.

Pytanie nr 5:
Dotyczy wzór umowy § 9 ust. 6 Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany z dochowaniem formalności
Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, że zapis z § 9 ust. 6 pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 6:
Dotyczy wzór umowy § 9 ust. 13 Wnosimy o wydłużenie terminu na przedłożenie zmienionego projektu lub umowy. Przedstawiony termin jest zbyt krótki na ustalenie zmian z podwykonawcą, a przede wszystkim na zebranie podpisów?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, że zapis z § 9 ust. 13 pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 7: 
Dotyczy wzór umowy § 10 ust. 4 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co w przypadku przekroczenia kwot wynagrodzenia przewidzianych na dany rok czy Wykonawca ma zaprzestać wykonywania umowy i oczekiwać uchwały Rady Miasta lub podpisania aneksu do Umowy?
Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, że w przypadku konieczności zmiany kwot przeznaczonych na poszczególne lata, w trybie pilnym, będzie zwołana sesja Rada Miasta Krosna i podjęta odpowiednia uchwała oraz podpisany aneks do umowy. Nie przewiduje się wstrzymania realizacji zadania z ww. powodu.

Pytanie nr 8:

Dotyczy wzór umowy § 13 ust. 2 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakich terminach Inspektor będzie dokonywał odbiorów częściowych?

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, że odbiór częściowy będzie następował po uzgodnieniu terminu z Inspektorem, maksymalnie do dwóch dni roboczych od pisemnego zgłoszenia wykonawcy gotowości do odbioru wraz z kompletem dokumentów.

Pytanie nr 9:

Dotyczy wzór umowy § 14 ust. 3 pkt 2) Wnosimy o modyfikację zapisu. Zamawiający nie może odmówić odbioru, chyba że wady są istotne. Ww. stanowisko Sąd Najwyższy podzielił w wyroku z dnia 7 marca 2013 r. (sygn. akt II CSK 476/12). Zaakceptowano tam dominujący pogląd orzecznictwa, iż w sytuacji, gdy wykonawca zgłosił zakończenie robót budowlanych wykonanych zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej, Zamawiający jest zobowiązany do ich odbioru. W protokole z tej czynności stanowiącym pokwitowanie spełnienia świadczenia i podstawę dokonania rozliczeń stron, niezbędne jest zawarcie ustaleń, co do jakości wykonanych robót, w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad z terminami ich usunięcia lub oświadczeniem Zamawiającego o wyborze innego uprawnienia przysługującego mu z tytułu odpowiedzialności Wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze. Jednocześnie zwrócono uwagę, że odmowa odbioru będzie uzasadniona jedynie w przypadku, gdy przedmiot zamówienia będzie mógł być kwalifikowany jako wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady będą na tyle istotne, że obiekt nie będzie się nadawał do użytkowania.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, że zapis z § 14 ust. 3 pkt 2) pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 10:
Dotyczy wzór umowy § 14 ust. 3 pkt 2) Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiający będzie brał pod uwagę przy wyznaczaniu terminu na usunięcie wad?

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający informuje, że wymieniony w § 14 ust. 3 pkt. 2) termin usunięcia wad będzie ustalany w dniu odbioru przedmiotu umowy i zależeć będzie m.in. od ilości i zakresu stwierdzonych wad i usterek.

Pytanie nr 11: 
Dotyczy wzór umowy § 17 ust. 4 Wnosimy o dookreślenie „pisemne” wezwanie Zamawiającego.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje, że zapis z § 17 ust. 4 pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 12:
Dotyczy wzór umowy § 18 ust. 1 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiający będzie brał pod uwagę przy wyznaczaniu terminu na usunięcie wad?

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający informuje, że termin na usunięcie wad będzie ustalany w dniu odbioru przedmiotu umowy i zależeć będzie m.in. od ilości i zakresu stwierdzonych wad i usterek.

Pytanie nr 13:

Dotyczy wzór umowy § 19 ust. 1 pkt 3) Wnosimy o zmianę wysokości kary do 10% wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych - analogicznie jak w przypadku odstąpienia z przyczyn zależnych od Zamawiającego (par. 19 ust. 2 pkt 2). Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający informuje, że zapis z § 19 ust. 1 pkt 3) pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 14:
Dotyczy wzór umowy § 19 ust. 1 pkt 9) Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co zamawiający rozumień pod pojęciem braku zmiany umowy o podwykonawstwo w związku ze zmianami w niniejszej umowie. Prosimy o wskazanie o jakie zmiany chodzi?

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający pod pojęciem zmiany umowy rozumie wszelkie zmiany w umowie 
z generalnym Wykonawcą na roboty budowlane, które mają wpływ na umowę 
z podwykonawcą, w tym np. termin realizacji zamówienia. 

Pytanie nr 15:

Dotyczy wzór umowy § 20 ust. 2 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem uznania przez Zamawiającego, że zamówienie zostało należycie wykonane? Czy będzie to data podpisania protokołu odbioru końcowego?

Odpowiedź nr 15:

Pod pojęciem „należycie wykonane” Zamawiający rozumie wykonanie całego zakresu umowy zgodnie z Projektem budowlanym i zasadami sztuki budowlanej oraz podpisanie bezusterkowego protokołu odbioru końcowego.

Pytanie nr 16:
Dotyczy wzór umowy § 23 ust. 1 Wnosimy o modyfikację na 7 dni roboczych

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający informuje, że zapis z § 23 ust. 1 pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 17:
Dotyczy formularza ofertowego – koszty kwalifikowane pozycja numer 3: „Kanalizacja deszczowa (netto)” oraz koszty niekwalifikowane pozycja numer 1: „Kanalizacja deszczowa (vat)”. Prosimy o jednoznaczne wskazanie w jaki sposób należy rozbić wycenę branży „Kanalizacja deszczowa” na wyżej wymienione pozycje rozbicia kosztów.

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający informuje, że w tabeli „Koszty kwalifikowane”, poz. 3 „Kanalizacja deszczowa (netto)” należy wypełnić komórkę w kolumnie „WARTOŚĆ NETTO” oraz powtórzyć tę samą wartość (netto) w komórce w kolumnie „WARTOŚĆ BRUTTO”. W tabeli „Koszty niekwalifikowane”, poz. 1 „Kanalizacja deszczowa (vat)” należy komórkę w kolumnie „WARTOŚĆ NETTO” pozostawić pustą, a wypełnić komórkę w kolumnie „WARTOŚĆ BRUTTO” o kwotę podatku VAT.
Pytanie nr 18:
Dotyczy formularza ofertowego – koszty kwalifikowane pozycja numer 4: „Tablica informacyjna”. Prosimy o podanie ilości, parametrów oraz lokalizacji tablic jakie należy ująć w ofercie.

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający informuje, że należy umieścić dwie tablice informacyjne (2 szt.), w rozmiarze co najmniej 80 cm (wysokość) i 120 cm (szerokość). Dokładną lokalizacje tablic należy uzgodnić z Inspektorem nadzoru robót drogowych. Tablice należy wykonać z materiału trwałego np. z aluminiowej płyty kompozytowej, z nadrukiem jednostronnym odpornym na warunki atmosferyczne i promieniowanie UV. Okres trwałości min. 60 miesięcy. Tablice należy umieścić min. jeden dzień przed zakończeniem wykonywania robót budowlanych. 
Pytanie nr 19:
Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku gdy nazwy podwykonawców nie są znane na etapie składania oferty Zamawiający dopuszcza określenie jedynie zakresów planowanych do powierzenia ewentualnym podwykonawcom, a w miejscu nazwa firmy podana była by informacja „podwykonawca nie znany na tym etapie” przy założeniu, że wykonawca nie polega na zasobach danych firm.

Odpowiedź nr 19:

Tak.

Pytanie nr 20:
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o rysunek konstrukcyjny projektowanego wylotu DN1500 mm wraz z określeniem wymaganego rodzaju i klasy betonu do jego wykonania.
Odpowiedź nr 20:

Wylot z KD fi1500 należy wykonać jako konstrukcję z koszy kamienno-siatkowych wypełnionych kamieniem hydrotechnicznym, zgodnie z rysunkiem 5.3 PW branży drogowej.

Pytanie nr 21:
Dotyczy kanalizacji deszczowej. Zgodnie z opisem technicznym do PW cyt.: „7.1.4. Studnie kanalizacyjne. Uzbrojenie kanału melioracyjnego to studnie okrągłe ø2,2 m z tworzywa zabudowana na kanale oraz studnie ekscentryczne o średnicy ø1,0 m z tworzywa”. Przedmiar robót nie uwzględnia studni ekscentrycznej DN1000 mm PEHD (oznaczenie na profilu podłużnym: ZR4).  

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą dostawę i montaż tej studni celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego).
Odpowiedź nr 21:

Zamawiający informuje, że z uwagi na ryczałtowe rozliczenie zadania koszt dostawy i montażu studni ekscentrycznej DN1000 mm PEHD (oznaczenie na profilu podłużnym: ZR4) należy uwzględnić w ofercie.

Pytanie nr 22:
Dotyczy kanalizacji deszczowej. W nawiązaniu do opinii geotechnicznej cyt.: „13. Z uwagi na podatność gruntów występujących w podłożu badanego terenu do uplastyczniania się wraz ze wzrostem wilgotności, podczas budowy oraz w fazie użytkowania obiektu należy dołożyć wszelkich starań, by nie dopuścić do zawilgocenia tych gruntów” oraz w nawiązaniu do tabeli warunków hydrogeologicznych 
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zwracamy się z pytaniem czy nie należy zabezpieczyć kanału DN1500 mm przed wyporem i wypłynięciem na powierzchnię? Prosimy o odpowiedź i ewentualne określenie sposobu takiego zabezpieczenia wraz z uzupełnieniem dokumentacji projektowej o schemat konstrukcji dociążającej, fundamentu, kotwienia itp.

Odpowiedź nr 22:

Zgodnie z obliczeniami i w/w warunkami brak jest konieczności kotwienia. Jednakże nie wyklucza się w momencie zmiany reżimu warunków wodnych na terenie jak również zmiany materiału zasypowego do konieczności dociążenia. Poniżej schemat ew. kotwienia.
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Pytanie nr 23:
Dotyczy kanalizacji deszczowej. Zgodnie ze STWiORB cyt.: „Pod ulicami i drogami wymagane jest zasypanie wykopu gruntami zagęszczalnymi z uzyskaniem właściwego stopnia zagęszczenia określonego w projekcie (przeważnie 100 %).”
Zgodnie z projektem wykonawczym cyt.: „Obsypka i zasypka (warstwy > 30 cm) również gruntem piaszczystym, zagęszczonym.”
Natomiast zgodnie z przedmiarem robót należy uwzględnić zasypanie wykopów gruntem kategorii III-IV. 

Prosimy o potwierdzenie, że w pozycjach nr 1.6.1. i 1.6.2 oraz 2.3.1 i 2.3.2 przedmiaru robót dotyczących zasypywania wykopów należy uwzględnić całkowite zasypanie wykopów gruntami zagęszczanymi z dokopu (tj. piaski, żwiry, pospółki itp.) lub o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą koszt dowozu gruntu z dokopu (tj. piaski, żwiry, pospółki itp.) do zasypania wykopów.
Odpowiedź nr 23:

Potwierdzamy całkowite zasypanie wykopów gruntami zagęszczanymi z dokopu.

Pytanie nr 24:
Dotyczy kanalizacji deszczowej. Zgodnie ze STWiORB cyt.: 
„5.5.8. Zasypanie wykopów i ich zagęszczenie. 

- Obsypka i zagęszczenie rury. 

Zarówno podłoże jak i obsypka są integralną częścią konstrukcji kolektora. Do obsypek i podłoża należy używać gruntów sypkich: piasek, żwir, pospółka. Do obsypki nie wolno używać gruntów zamarzniętych. w celu uzyskania właściwego stopnia zagęszczenia podłoża i obsypki, wykop na czas budowy powinien być osuszony. w przypadku posadowienia kanału na w warstwie słabych gruntów rodzimych (np. torf) należy przewidzieć konstrukcję przeciwdziałającą przemieszczaniu się materiału obsypki w kierunku gruntu rodzimego - np. poprzez szczelne ściany oporowe, wyłożenie wykopu tkaniną geotechniczną.”

Także zgodnie ze schematem ułożenia przewodów kanalizacyjnych w wykopie należy zastosować geowlokninę.

Czy Zamawiający wymaga wyłożenia wykopu geowłókniną przeciwdziałającą przemieszczaniu się materiału obsypki skoro dokumentacja projektowa i STWiORB narzuca całkowitą wymianę gruntu pod projektowaną kanalizację deszczową w ulicach i drogach?

Jeżeli należy uwzględnić wyłożenie wykopu geowłókniną to prosimy o określenie wymaganych wymiarów, zakładów a także parametrów technicznych geowłókniny oraz o uzupełnienie przedmiaru robot o pozycję uwzględniającą ten zakres robót celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego).

Odpowiedź nr 24:

Zamawiający potwierdza konieczność wyłożenia wykopu geowłókniną przeciwdziałającą przemieszczaniu się materiału obsypki. Zakład geowłókniny od 30-50 cm. Koszty ułożenia geowłókniny należy uwzględnić w cenie jednostkowej dla pozycji budowy kanału zgodnie z STWiORB.

Pytanie nr 25:
Dotyczy kanalizacji deszczowej. Zgodnie z profilami podłużnymi należy oprócz studni tworzywowych zastosować studnie betonowe Fi1200 mm. Zgodnie z rys. nr 4.1 PW należy zastosować studnie z kręgów betonowych, a w uwagach na tym rysunku widnieje zapis „elementy studni żelbetowe”. Prosimy o wyjaśnienie jakie studnie (z kręgów betonowych, czy żelbetowych) należy zastosować?
Odpowiedź nr 25:

Zamawiający informuje, że należy zastosować studnie z kręgów żelbetowych.
Pytanie nr 26
Dotyczy kanalizacji sanitarnej. Zgodnie z profilem podłużnym oraz opisem technicznym do PW cyt.: „Uzbrojenie kanalizacji to studnie żelbetowe okrągłe ø1,0 m oraz ø1,2 m”. Natomiast zgodnie z rys. nr 4.1 PW należy zastosować studnie z kręgów betonowych, a w uwagach na tym rysunku widnieje zapis „elementy studni żelbetowe”. 
Prosimy o wyjaśnienie jakie studnie (z kręgów betonowych, czy żelbetowych) należy zastosować?
Odpowiedź nr 26:

Zamawiający informuje, że należy zastosować studnie z kręgów żelbetowych.

Pytanie nr 27:
Dotyczy kanalizacji sanitarnej. Zgodnie ze STWiORB cyt.: „Pod ulicami i drogami wymagane jest zasypanie wykopu gruntami zagęszczalnymi z uzyskaniem właściwego stopnia zagęszczenia określonego w projekcie (przeważnie 100 %).”
Zgodnie z projektem wykonawczym cyt.: „Obsypka i zasypka (warstwy > 30 cm) również gruntem piaszczystym, zagęszczonym.”
Natomiast zgodnie z przedmiarem robót należy uwzględnić zasypanie wykopów gruntem kategorii III-IV. 

Prosimy o potwierdzenie, że w pozycjach nr 26 i 27 przedmiaru robót dotyczących zasypywania wykopów należy uwzględnić całkowite zasypanie wykopów gruntami zagęszczanymi z dokopu (tj. piaski, żwiry, pospółki itp.) lub o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą koszt dowozu gruntu z dokopu (tj. piaski, żwiry, pospółki itp.) do zasypania wykopów.
Odpowiedź nr 27:

Potwierdzamy całkowite zasypanie wykopów gruntami zagęszczanymi z dokopu.

Pytanie nr 28:
Dotyczy kanalizacji sanitarnej. Zgodnie z planem sytuacyjnym rys. nr 2.1 należy uwzględnić likwidację istniejących trzech studzienek oraz rurociągów kanalizacji sanitarnej Fi250 mm w ilości ok. 80 m. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje uwzględniające koszt demontażu rurociągu, studzienek i wywozu materiału z rozbiórki.
Odpowiedź nr 28:

Koszt wykonania robót rozbiórkowych w tym zakresie należy uwzględnić w cenie jednostkowej w pozycji budowy kanału zgodnie ze STWIORB.

Pytanie nr 29:
Dotyczy kanalizacji sanitarnej. Zgodnie ze STWiORB należy zastosować cyt.: „2.2. Rury kanalizacyjne. 2.2.1. Rurociągi: z rur PVC o średnicach od 200, 250 i 500”. Zgodnie z opisem technicznym do PW cyt. „5.1. PROJEKTOWANE ROZWIĄZANIA SZCZEGÓŁOWE W ZAKRESIE KANALIZACJI SANITRANEJ Przekładane odcinki kanalizacji wykonane zostaną z rur PVC-U kl. „S” o średnicy ø200, 250 i 500 mm. Długości przekładanych odcinków kanalizacji wynosi KS1- 21,8 m, KS2 - 37,1,3 m, KS3- 45,3 m”. Natomiast zgodnie z innym zapisem opisu technicznego do PW cyt.: „6.1.2. Materiały Do budowy zastosowano rury HDPE SN8 lub PP SN8”.
Prosimy o jednoznaczne określenie wymaganego rodzaju rur kanalizacji sanitarnej.

Odpowiedź nr 29:

Należy zastosować rury z HDPE SN8 lub PP SN8”.

Pytanie nr 30:

Dotyczy sieci wodociągowej. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje uwzględniające dostawę i montaż łuków wodociągowych przy zmianach kierunku wodociągu Fi250 mm i Fi200 mm.

Odpowiedź nr 30:

Zgodnie z pkt 9.2 STWiORB.
Pytanie nr 31:

Dotyczy sieci wodociągowej. Czy w połączeniach kołnierzowych należy stosować śruby ze stali nierdzewnej, czy śruby ze stali ocynkowanej?

Odpowiedź nr 31:

Należy stosować śruby ze stali nierdzewnej.
Pytanie nr 32:

Ze względu na to, że Zamawiający nie wskazuje konkretnego miejsca wywozu drewna, co powoduje trudności w szczegółowej kalkulacji wycinki, zwracam się z prośbą o rozważenie możliwości rozliczenia w kosztach wycinki pozyskanego surowca (pomniejszenie wartości robót o wartość pozyskanego drewna).
Odpowiedź nr 32:

Zamawiający informuje, że należy uwzględnić w kosztach wycinki pozyskanie drewna, a następnie pomniejszyć wartość robót o wartość pozyskanego drewna. 
Pytanie nr 33:

Proszę o potwierdzenie, że istniejące garaże kolidujące z wykonaniem robót na zadaniu j/w zostaną usunięte przez ich właścicieli, gdyż brak jest pozycji przedmiarowej na wykonanie przedmiotowych robót. Proszę o określenie terminu, jaki został wyznaczony do ich usunięcia.

Odpowiedź nr 33:

Zamawiający informuje, że zakresu realizacji zamówienia nie obejmuje demontaż garaży. Właściciele garaży będą zobowiązani do ich usunięcia przed rozpoczęciem realizacji przedmiotowego zadania.
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